

政務活動費 会計帳簿

令和6年度				議員名	おばた健太郎		
月	日	支出項目	支出内容	収入金額	支出金額	残高	備考
4	1	政務活動費	4,5,6月分@180,000円	540,000		540,000	
4	1	広聴費	名簿整理ソフト費用4月分		9,801	524,754	
4	1	広聴費	タウンマッチ使用料4月分		27,225	497,529	
4	1	広報費	区政レポート15の送付		650	496,879	
4	1	事務費	ガソリン		1,790	495,089	50%計上
4	3	広聴費	駐車場代		500	494,589	
4	3	資料購入費	児童虐待に向き合う弁護士業務のすべて		3,773	490,816	
4	4	資料購入費	教養としての「行政法」入門		2,156	488,660	
4	4	事務費	切手代		840	487,820	50%計上
4	4	広聴費	駐車場代		200	487,620	
4	4	広聴費	駐車場代		100	487,520	
4	4	広報費	区政レポート封入作業		5,000	482,520	
4	4	広報費	区政レポート15の送付		24,880	457,640	
4	4	広報費	区政レポート15の送付		26,250	431,390	
4	4	広報費	区政レポート15の送付		140,510	290,880	
4	4	研修費	成増農業体験学校受講料		20,000	270,880	
4	6	事務所費	ゴミ箱		1,908	268,972	80%計上
4	8	事務所費	ファイルボックス		1,401	267,571	
4	12	資料作成費	コピー2枚		20	267,551	
4	17	広聴費	駐車場代		110	267,441	
4	20	会議費	懇親会費		5,000	254,502	
4	20	広聴費	駐車場代		1,440	266,001	
4	20	事務費	ガソリン		2,219	263,782	50%計上
4	20	広聴費	駐車場代		800	262,982	
4	22	事務所費	ラベルシール20面×2		1,370	261,612	80%計上
4	23	資料購入費	がんばろう、日本！機関誌購読料		2,000	259,612	
4	23	広聴費	駐車場代		110	259,502	
4	27	広聴費	駐車場代		900	253,602	
4	27	広聴費	駐車場代		800	252,802	
4	30	事務所費	事務所5月分家賃		29,865	222,937	50%計上
4	30	人件費	人件費4月分		48,000	174,937	
5	1	広聴費	名簿整理ソフト費用5月分		9,801	165,136	
5	4	事務所費	A3 ファイルケース 2点		1,408	156,103	80%計上

5	5	広聴費	駐車場代		400	159,291	
5	9	広報費	区政情報資料の送付		354	155,749	
5	11	広聴費	駐車場代		800	154,949	
5	14	事務費	Dropbox（6-3月分）		6,916	148,033	50%計上
5	14	資料購入費	財政と民主主義		1,078	146,955	
5	16	事務所費	A4コピー用紙 2500枚		1,780	157,511	80%計上
5	16	資料作成費	コピー 37枚		370	146,585	
5	17	事務所費	ペン		96	146,489	80%計上
5	19	広聴費	駐車場代		110	146,379	
5	20	事務所費	カップ、フィルムクリップ		4,364	142,015	80%計上
5	20	広聴費	駐車場代		2,000	140,015	
5	22	広聴費	駐車場代		110	139,905	
5	25	広聴費	駐車場代		800	139,105	
5	27	広報費	LINE公式アカウント4月分		5,445	534,555	
5	27	資料購入費	朝日新聞購読料（4月分）		4,653	134,452	
5	27	会議費	懇親会費		5,000	129,452	5,000円計上
5	27	広聴費	駐車場代		600	128,852	
5	27	事務所費	事務所6月分家賃		29,865	98,987	50%計上
5	29	事務所費	8GB USBメモリ		459	98,528	
5	31	人件費	人件費5月分		60,000	38,528	
6	1	広聴費	名簿整理ソフト費用6月分		9,801	28,727	
6	1	広聴費	タウンマッチ使用料6月分		27,225	1,502	
6	1	政務活動費	立替金	120,000		121,502	
6	8	広聴費	駐車場代		800	115,257	
6	10	会議費	懇親会費		5,000	110,257	5,000円計上
6	16	広聴費	駐車場代		110	110,147	
6	17	資料購入費	法から学ぶ文化政策		2,588	107,559	
6	22	広聴費	駐車場代		900	106,659	
6	26	広報費	LINE公式アカウント5月分		5,445	159,691	
6	26	調査研究費	NPO法人リヴォルヴ学校教育研究所視察等		8,245	98,414	※ガソリン代のみ50%
6	26	事務費	携帯電話（4月）		3,016	95,398	50%計上
6	26	資料購入費	朝日新聞購読料（5月分）		4,653	90,745	
6	27	事務費	モバイルルーター通信費（4月）		1,080	89,665	50%計上
6	27	広聴費	駐車場代		110	89,555	
6	27	事務所費	事務所7月分家賃		29,865	59,690	50%計上
6	28	事務費	ガソリン代		1,980	57,710	50%計上
6	30	人件費	人件費6月分		48,000	9,710	
7	1	政務活動費	7,8,9月分@180,000円	540,000		549,710	

7	1	政務活動費	立替金清算	△ 120,000		429,710	
7	1	資料購入費	都民とともに問う、都立病院の「民営化」		1,617	422,648	
7	3	資料購入費	体験格差		917	421,731	
7	5	広聴費	駐車場代		110	421,621	
7	6	広聴費	駐車場代		900	420,721	
7	8	事務所費	A4 ファイルケース		346	420,375	80%計上
7	13	事務所費	A4 ファイルケース		346	420,029	80%計上
7	14	事務費	ガソリン代		1,541	418,488	50%計上
7	14	広聴費	駐車場代		600	417,888	
7	14	広聴費	駐車場代		400	417,488	
7	14	広聴費	駐車場代		330	417,158	
7	19	広聴費	駐車場代		110	417,048	
7	19	事務所費	事務所水道代金 3/16～5/16		3,044	414,004	80%計上
7	26	広報費	LINE公式アカウント 6 月分		5,445	116,057	
7	26	事務費	携帯電話（5 月）		3,384	410,620	50%計上
7	26	資料購入費	朝日新聞購読料（6月分）		4,653	405,967	
7	28	資料購入費	分子科学者がやさしく解説する 地球温暖化Q&A 1 8 1		2,588	403,379	
7	29	資料購入費	ヒートアイランドと建築・都市：対策のビジョンと課題		943	402,436	
7	29	事務費	モバイルルーター通信費（5 月）		1,624	400,812	50%計上
7	29	広聴費	駐車場代		1,500	399,312	
7	29	事務所費	事務所 8 月分家賃		29,865	369,447	50%計上
7	30	会議費	連合板橋 参加費		2,000	367,447	
7	31	人件費	人件費 7 月分		60,000	307,447	
8	3	広聴費	駐車場代		440	301,562	
8	4	資料作成費	コピー 1 7 枚		170	147,109	
8	5	事務所費	コピー用紙1000枚		950	146,159	80%計上
8	6	広報費	区政レポート 1 5 の送付		210	301,352	
8	6	事務費	ガソリン代		2,323	299,029	50%計上
8	6	資料作成費	コピー 3 枚		30	298,999	
8	10	広聴費	駐車場代		110	298,889	
8	12	事務費	英語名刺印刷費		688	298,201	50%計上
8	16	事務所費	A4コピー用紙 2500枚		1,692	296,509	80%計上
8	18	事務所費	ノート 5 冊		1,130	295,379	80%計上
8	22	事務所費	事務所水道代金 5/17～7/17		3,044	292,335	
8	26	広報費	LINE公式アカウント 7 月分		5,445	424,265	
8	26	広聴費	駐車場代		660	291,675	
8	26	事務費	携帯電話（6 月）		5,684	285,991	
8	26	資料購入費	朝日新聞購読料（7月分）		4,653	281,338	

8	27	事務費	モバイルルーター通信費（6月）		535	280,803	50%計上
8	27	事務所費	事務所9月分家賃		29,865	250,938	50%計上
8	29	資料購入費	学校とは何か、子どもの学びにとって一番大切なこと		1,078	249,860	
8	31	人件費	人件費8月分		60,000	189,860	
9	1	広聴費	名簿整理ソフト費用9月分		9,801	180,059	
9	3	広聴費	駐車場代		110	147,279	
9	7	広聴費	駐車場代		900	145,259	
9	9	事務所費	ペン		112	145,147	80%計上
9	11	資料作成費	コピー152枚		1,520	143,627	
9	14	広聴費	駐車場代		900	142,727	
9	20	資料購入費	不登校の9割は親が解決できる		1,470	141,257	
9	20	資料購入費	子どもが不登校になったら読む本		1,585	139,672	
9	21	広聴費	駐車場代		900	138,772	
9	23	広聴費	駐車場代		110	138,662	
9	26	広報費	LINE公式アカウント8月分		5,445	302,002	
9	26	事務費	携帯電話（7月）		2,722	135,940	
9	26	資料購入費	朝日新聞購読料（8月分）		4,653	131,287	
9	27	事務費	モバイルルーター通信費 7月		535	130,752	50%計上
9	27	事務所費	事務所10月分家賃		29,865	100,887	
9	28	事務費	ガソリン代		2,449	98,438	50%計上
9	30	人件費	人件費9月分		60,000	38,438	
10	1	政務活動費	10,11,12月分@180,000円	540,000		578,438	
10	1	事務所費	事務所水道代金 7/18～9/17		3,044	569,949	
10	3	広報費	区政情報資料の送付		410	569,539	
10	4	事務所費	SDカードリーダー		1,097	568,442	80%計上
10	4	広報費	区政レポート16印刷費		14,434	554,008	
10	4	広報費	区政レポート16送付のお知らせ印刷費		10,508	543,500	
10	8	広報費	区政レポート16の封入作業		12,000	531,500	
10	9	広報費	区政レポート16の送付		42,802	488,698	
10	9	広報費	区政レポート16の送付		34,776	453,922	
10	9	広聴費	駐車場代		600	453,322	
10	10	広報費	区政レポート16の送付		152,928	300,394	
10	10	広聴費	駐車場代		110	300,284	
10	12	広聴費	駐車場代		200	300,084	
10	15	広聴費	駐車場代		110	299,974	
10	16	資料購入費	「新編」語り継ぐ舗装技術 他3点		13,186	286,788	
10	16	資料購入費	環境負荷軽減舗装の評価技術		1,147	285,641	
10	16	資料購入費	土系舗装ハンドブック（歩道用）		1,420	284,221	

10	16	資料購入費	フィルムコミッションガイド映画・映像によるまちづくり		2,049	282,172	
10	16	資料購入費	入門生徒指導「生徒指導提要（改訂版）を踏まえて 他1点		4,097	278,075	
10	16	資料購入費	生徒指導「トラブル対応」の教科書		2,156	275,919	
10	16	広聴費	駐車場代		110	275,809	
10	17	広聴費	駐車場代		110	275,699	
10	17	資料購入費	地球温暖化「CO2犯人説」の大嘘		874	274,825	
10	17	資料購入費	地球温暖化のファクトフルネス		98	274,727	
10	17	資料購入費	地球温暖化の教科書		1,745	272,982	
10	18	広聴費	駐車場代		100	272,882	
10	19	広報費	ラベルシール		3,303	269,579	
10	22	資料購入費	揺れる大地を賢く生きる		913	268,666	
10	26	広聴費	駐車場代		200	260,732	
10	26	広聴費	駐車場代		110	260,622	
10	26	広聴費	駐車場代		900	259,722	
10	27	事務所費	単3電池		432	259,290	80%計上
10	27	資料作成費	コピー9枚		90	259,200	
10	27	資料購入費	はじめまして、経済学 他1点		4,419	254,781	
10	28	広報費	LINE公式アカウント9月分		5,445	147,389	
10	28	事務費	携帯電話（8月）		7,734	260,932	50%計上
10	28	資料購入費	朝日新聞購読料（9月分）		4,653	250,128	
10	28	事務所費	事務所11月分家賃		29,865	220,263	50%計上
10	28	事務費	モバイルルーター通信費（8月）		535	219,728	50%計上
10	29	資料購入費	スタンフォード大学で一番人気の経済学入門		2,821	216,907	
10	30	広報費	区政レポート16の送付		440	216,467	
10	31	人件費	人件費10月分		60,000	156,467	
10	31	広聴費	駐車場代		100	156,367	
11	1	広聴費	名簿整理ソフト費用11月分		9,801	146,566	
11	3	広聴費	駐車場代		900	145,666	
11	9	広聴費	駐車場代		1,260	144,406	
11	9	広聴費	駐車場代		900	143,506	
11	9	資料作成費	コピー5枚		50	143,456	
11	13	事務費	ガソリン代		2,315	141,141	50%計上
11	17	事務所費	電池		579	140,562	80%計上
11	19	会議費	懇親会費		5,000	135,562	
11	23	広聴費	駐車場代		660	134,902	
11	23	広聴費	駐車場代		660	134,242	
11	26	広報費	LINE公式アカウント10月分		5,445	572,993	
11	26	資料購入費	朝日新聞購読料（10月分）		4,653	96,448	

11	26	事務費	携帯電話（９月）		2,711	131,531	50％計上
11	27	資料作成費	コピー３枚		30	131,501	
11	27	事務費	モバイルルーター通信費（９月）		535	130,966	50％計上
11	27	事務所費	事務所１２月分家賃		29,865	101,101	
11	29	広報費	ドメイン代（12-3月）		871	95,577	
11	30	広聴費	駐輪場代		100	95,477	
11	30	人件費	人件費１１月分		60,000	35,477	
12	１	広聴費	名簿整理ソフト費用１２月分		9,801	25,676	
12	４	広聴費	タウンマッチ使用料９月分		27,225	152,834	
12	７	広聴費	駐車場代		600	25,076	
12	７	事務所費	事務所水道代金 9/18～11/15		3,044	22,032	80％計上
12	11	事務費	ガソリン代		2,229	19,803	50％計上
12	16	事務所費	A4コピー用紙 2500枚		1,665	18,138	80％計上
12	16	会議費	忘年会会費		5,000	13,138	5,000円計上
12	21	広聴費	駐車場代		900	12,238	
12	21	広聴費	駐車場代		440	11,798	
12	26	事務費	携帯電話（１０月）		2,764	9,034	50％計上
12	26	資料購入費	部活動の論点 他１点		3,665	5,369	
12	26	資料購入費	朝日新聞購読料（11月分）		4,653	716	
12	27	事務費	モバイルルーター通信費（10月）		535	181	50％計上
12	27	政務活動費	立替金	100,000		100,181	
12	27	事務所費	事務所１月分家賃		29,865	70,316	50％計上
12	31	人件費	人件費１２月分		48,000	22,316	
1	１	広聴費	名簿整理ソフト費用１月分		9,801	12,515	
1	２	資料購入費	ルポ 学校がつかまらない 公立小学校の崩壊		2,440	10,075	
1	５	会議費	新年賀詞交歓会費		2,000	8,075	
1	５	資料購入費	田中宇プラス購読料（1/5-3/31）		389	7,686	
1	６	政務活動費	1,2,3月分@180,000円	540,000		547,686	
1	６	政務活動費	立替金清算	△ 100,000		447,686	
1	６	事務費	ハガキ 30枚		1,275	446,411	50％計上
1	７	会議費	新春の集い参加費		5,000	441,411	
1	９	資料購入費	教員不足－誰が子どもを支えるのか		1,034	440,377	
1	10	会議費	新春の集い参加費		3,000	437,377	
1	10	広聴費	駐輪場代		110	437,267	
1	11	広聴費	駐車場代		900	436,367	
1	13	会議費	新年会費		3,000	433,367	
1	15	事務費	ガソリン代		2,232	431,135	50％計上
1	17	事務所費	スマホスタンド		1,552	429,583	80％計上

1	18	広聴費	駐車場代		200	429,383	
1	19	会議費	旗開き参加費		4,000	425,383	
1	20	資料購入費	貧困と脳		982	424,401	
1	21	資料購入費	虐待が脳を変えるー脳科学者からのメッセージ		1,940	422,461	
1	21	資料購入費	この脳で生きる。脳損傷のスズキさん、今日も全減		1,940	419,265	
1	22	資料購入費	子ども虐待という第四の発達障害		1,256	421,205	
1	22	資料購入費	崩壊する日本の公教育		1,078	418,187	
1	22	資料購入費	「脳コワさん」支援ガイド		2,156	416,031	
1	22	資料購入費	高次脳機能障害学 他 1 点		7,869	408,162	
1	22	資料購入費	DV・ストーカー対策の法と実務		5,174	402,988	
1	23	会議費	新年賀詞交歓会費		5,000	397,988	5,000円計上
1	24	会議費	新年会費		1,000	396,988	
1	24	資料購入費	MMTとケインズ経済学		2,156	394,832	
1	25	事務所費	エネループ		2,626	347,755	80%計上
1	27	事務費	携帯電話（11月）		4,398	390,434	50%計上
1	27	資料購入費	朝日新聞購読料（12月分）		4,653	385,781	
1	27	事務費	モバイルルーター通信費 11月分		535	385,246	50%計上
1	27	会議費	新年会費		5,000	380,246	5,000円計上
1	27	事務所費	事務所 2 月分家賃		29,865	350,381	50%計上
1	28	事務所費	電池収納箱		336	347,419	80%計上
1	28	会議費	新年賀詞交歓会費		5,000	342,419	5,000円計上
1	29	広聴費	駐車場代		220	342,199	
1	29	広聴費	駐車場代		100	342,099	
1	31	事務所費	単 3 電池充電器		2,126	339,973	80%計上
1	31	資料購入費	月刊クレスコ No.287		808	339,165	
1	31	人件費	人件費 1 月分		48,000	291,165	
2	1	広聴費	名簿整理ソフト費用 2 月分		11,108	280,057	
2	1	広聴費	駐車場代		800	279,257	
2	1	広聴費	駐車場代		1,000	278,257	
2	1	広聴費	駐車場代		300	277,957	
2	3	広聴費	大阪府高次脳機能障がい相談支援センター視察交通費		29,360	248,597	
2	5	資料購入費	農地・生産緑地に関する実務と事例		3,234	245,363	
2	5	事務所費	事務所水道代金 11/16～1/17		3,044	242,319	80%計上
2	12	広聴費	駐車場代		200	242,119	
2	14	広聴費	Zoom使用料 2/14～3/13		2,613	239,506	
2	18	事務所費	A3クリップボード		1,284	238,222	80%計上
2	18	会議費	新年会費		5,000	233,222	5,000円計上
2	22	資料作成費	コピー 5 枚		50	233,172	

2	25	事務所費	テープのり		2,571	230,601	80%計上
2	26	事務費	携帯電話（12月）		5,172	225,429	50%計上
2	26	会議費	新年会費		5,000	220,429	5,000円計上
2	26	資料購入費	朝日新聞購読料（1月分）		4,653	215,776	
2	27	事務所費	事務所3月分家賃		29,865	185,911	50%計上
2	28	人件費	人件費2月分		48,000	137,911	
3	1	広聴費	名簿整理ソフト費用3月分		11,108	126,803	
3	1	資料購入費	AI時代の質問力 プロンプトリテラシー		1,832	124,971	
3	3	事務費	ガソリン代		2,494	122,477	50%計上
3	7	事務所費	付箋		95	122,382	80%計上
3	8	広聴費	駐車場代		1,400	120,982	
3	11	資料購入費	大学改革―自律するドイツ、つまづく日本 他1点		1,832	119,150	
3	11	事務所費	ポストイット		666	118,484	80%計上
3	13	資料作成費	コピー6枚		60	118,424	
3	14	広聴費	Zoom使用料 3/14～3/31		1,521	116,903	
3	20	資料購入費	永遠の化学物質 水のPFAS汚染 他1点		2,393	114,510	
3	26	事務費	携帯電話（1月）		3,100	111,410	50%計上
3	26	広報費	印刷費 封筒3,000枚		29,889	81,521	
3	26	広報費	印刷費 封筒2,000枚		21,850	59,671	
3	26	広報費	印刷費 区政レポート17 5,000部		40,274	19,397	
3	26	広報費	印刷費 区政レポート17 送付のお知らせ 4000部		13,752	5,645	
3	26	資料購入費	朝日新聞購読料（2月分）		4,653	992	
3	28	広報費	区政レポート17 封入作業		3,750	△ 2,758	
3	28	広報費	区政レポート17 封入作業		9,000	△ 11,758	
3	29	広報費	区政レポート17 封入作業		8,250	△ 20,008	
3	29	広報費	区政レポート17 封入作業		9,000	△ 29,008	
3	30	広報費	区政レポート17 封入作業		7,500	△ 36,508	
3	30	広報費	区政レポート17 封入作業		9,000	△ 45,508	
3	30	事務所費	事務所水道代金 1/18-3/17		3,044	△ 48,552	80%計上
3	30	広報費	区政レポート17 送料		35,604	△ 84,156	
3	30	広報費	区政レポート17 送料		29,072	△ 113,228	
3	30	広報費	印刷費 区政レポート17 2,000部		14,573	△ 127,801	
3	31	広報費	区政レポート17 送料		170,111	△ 297,912	
3	31	人件費	人件費3月分		48,000	△ 345,912	
4	28	資料購入費	朝日新聞購読料（3月分）		4,653	△ 354,418	
4	28	事務費	携帯電話（2月）		3,972	△ 358,390	50%計上
5	26	事務費	携帯電話（3月）		3,853	△ 349,765	50%計上
			累 計	2,160,000	2,518,390	△ 358,390	